
Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018 17ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062500017

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 153015

Processo: 23062000489201828. PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 08532500000186. Contratado :
GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Aquisição de equipamentos para o restaurante universitário da unidade de Contagem e Campus II do CEFETMG. Fundamento Legal: Lei 8.666 . Vigência:
21/06/2018 a 20/10/2018. Valor Total: R$6.258,10. Fonte: 8100000000 - 2018NE800575. Data de Assinatura: 21/06/2018.

(SICON - 22/06/2018) 153015-15245-2018NE800001

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000009/2018 ao Convênio Nº 817774/2015. Convenentes: Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Unidade Gestora: 154003. Convenente:

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO, CNPJ nº 11022597000191. Solicitamos ajuste de valores. Valor Total: R$ 349.897,87, Valor de Contrapartida: R$ 349,90, Vigência: 04/12/2015 a 30/04/2019.

Data de Assinatura: 04/12/2015. Signatários: Concedente: GERALDO NUNES SOBRINHO, CPF nº 05929628491, Convenente: PEDRO HENRIQUE DE BARROS FALCAO, CPF nº 356.333.364-53.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONCESSÃO

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo
Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. AMERICO BORTOLAZZO CORRER 2 1 9 . 111 . 7 6 8 - 6 2 23038.007542/2018-19 PROEX 878/2018 1.175.988,84 DE: 14/06/2018 à: 31/03/2022 2018NE004465(CUSTEIO)
2018NE004466(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 4 6 7 ( C A P I TA L )

. BARBARA OLIMPIA RAMOS DE MELO 527.097.953-53 23038.007258/2018-42 PROAP 877/2018 33.661,45 DE: 15/06/2018 à: 31/12/2018 2018NE004462(CUSTEIO)

. CLAUDIO TEODORO DE CARVALHO 690.654.621-04 2 3 0 3 8 . 0 0 6 7 0 2 / 2 0 1 8 - 11 PROAP 876/2018 9.560,51 DE: 19/06/2018 à: 31/12/2018 2018NE004461(CUSTEIO)

EXTRATO DE CONCESSÃO

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo
Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. WERNER KRAUS JUNIOR 531.085.239-53 2 3 0 3 8 . 0 0 8 11 5 / 2 0 1 8 - 5 8 PROEX 881/2018 972.051,10 DE: 28/05/2018 à: 31/03/2022 2018NE004505(CUSTEIO)
2018NE004507(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 5 0 8 ( C A P I TA L )

. RICARDO LOPES CARDOSO 034.159.007-03 23038.007266/2018-99 PROEX 879/2018 395.759,79 DE: 04/05/2018 à: 31/03/2022 2018NE004495(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 4 9 8 ( C A P I TA L )

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23.123.002921/2014-20. Espécie: Extrato de Termo
Aditivo ao Contrato de Gestão Especial Gratuita firmado entre a
Universidade Federal do Pará - UFPA, inscrita no CNPJ/MF nº
153.515.992-87 e a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
Ebserh, inscrita no CNPJ nº 15.126.437/0001-43. Objeto: prorrogar
até outubro de 2018 do período de transição constante no Parágrafo
Sétimo da Cláusula Sexta do Contrato. Data da assinatura:
13/04/2017. Signatários: Emmanuel Zagury Tourinho, Reitor da
Universidade Federal do Pará - UFPA e Kleber de Melo Morais -
Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh.

EDITAL Nº 106, DE 22 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 12/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão - HU-UFMA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FARMACÊUTICO 27º Gysllene de Melo Coelho Brito;
2. A candidata relacionada neste edital deverá

comparecer:
2.1. No dia 02/07/18, das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às

17h00, no endereço Local: Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar -
Divisão de Gestão de Pessoas, endereço: Rua Silva Jardim, Nº
215, Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está

disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 03/07/18, das 9h às 11h, ao Serviço de
Análises Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão -
HUUFMA, Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA,
para realização da coleta de sangue, conforme agendamento no
momento na entrega de documentos.

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 03/07, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do
Concurso. Os candidatos deverão comparecer munidos de
documento de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional
- TVO deverá ser realizado para todo os cargos, com exceção do
cargo de Médico.

2.3. No dia 05/07/18, das 14h às 17h, à Divisão de Gestão
de Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade
Materno Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para realização do Exame Admissional,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em
conformidade com o edital normativo.

2.4. No dia 06/07, das 8h às 17h, ao Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade
Materno Infantil - Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua
Silva Jardim, nº 215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 121, DE 22 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 120/2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016 - EBSERH/HUAC-UFCG

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 120 de 21/06/2018, publicado no dia
22/06/2018, referente ao concurso público nº 02/2016 do Hospital
Universitário Alcides Carneiro (Campina Grande / PB) - HUAC -
UFCG, conforme a seguir:

1. Onde se lê: "1.14. MÉDICO-CANCEROLOGIA
CLÍNICA 3º Danielly De Brito Nascimento;" Leia-se: "1.14.
MÉDICO-CANCEROLOGIA CLÍNICA 4º Marcela Coelho
Mesquita."

2. Onde se lê: "1.36. MÉDICO-PEDIATRIA (listagem
específica para pessoas com deficiência) 1º Angela Maria Batista Da
Luz;" Leia-se: "1.36. MÉDICO-PEDIATRIA 5º Dyêgo Leal
Tr o v ã o . "

3. Onde se lê: "1.39. NUTRICIONISTA (listagem específica
para pessoas com deficiência) 1º Eliane Pereira Leite Carvalho;"
Leia-se: "1.39. NUTRICIONISTA (listagem específica para negros e
pardos) 2º Ana Karine Gomes de Figueiredo Correia."

4. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 131, DE 22 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2014 - EBSERH/HC-UFPE

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 2/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital das Clínicas da Universidade Federal de
Pernambuco - HC-UFPE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.5. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Inacelli
Queiroz de Souza Caires;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
francisco.coelho
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-25T05:17:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




